Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag

1
08-01-2021

Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

F.09/20/346
NL:TZ:0000169183:F001
30-11-2020

mr. A.C.M. Hoppener
mr J. Prins

Naam onderneming

Culinair Spijzen en Dranken B.V. Gefailleerde handelde tevens onder de naam
“Wielinga”.

Gegevens onderneming

Nieuwe Rijn 28A
2312 ID Leiden

Activiteiten onderneming

Blijkens het Handelsregister: gefailleerde exploiteerde een gespecialiseerde
winkel in de handel, zowel groothandel als kleinhandel, in culinaire producten
en delicatessen en was daarnaast gericht op het creéren en behouden van
werkgelegenheid in de gastronomie, alsmede het verzorgen van
gastronomische activiteiten en het insourcen van ondersteunende activiteiten
voor de gastronomie.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De jaarstukken van de onderneming zijn opgevraagd, maar nog niet
ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=929239b5-033a-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=48e9aa21-cd07-eb11-80fe-005056807f2a

Boedelsaldo

I €0,00 08-01-2021
1
Verslagperiode
van 08-01-2021
30-11-2020 1
t/m
30-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8 uur 36 min

totaal 8 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren verslagperiode: 08-01-2021
RWV: 8:36 1

Bestede uren totaal:
RWV: 8:36

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht in 2014. Bestuurder en enig aandeelhouder van 08-01-2021
gefailleerde was Culiniair & Co B.V. Bestuurder van Culiniair & Co B.V. was de 1

heer D.P. Iseba, aandeelhouder was Stichting Administratiekantoor

WeerWat. Bestuurder van Stichting Administratiekantoor WeerWat is de heer

J.H. Fakkel. Culinair & Co B.V. is ontbonden en uitgeschreven uit de Kamer

van Koophandel per 6 september 2019. Culinair Spijzen en Dranken B.V. is

met ingang van 1 augustus 2019 overgedragen aan Uchada Holding B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Uchada Holding B.V. is De Raad van

Mediators B.V. Bestuurder van De Raad van Mediators B.V. is de heer D.P.

Isebia.

1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet bekend met lopende procedures. 08-01-2021

1



1.3 Verzekeringen

Er zijn geen actieve verzekeringen aangetroffen 08-01-2021
1

1.4 Huur

Gefailleerde exploiteerde een restaurant aan de Nieuwe Rijn 28A te Leiden. 08-01-2021

Het pand werd volgens de voormalige bestuurder in het verleden gehuurd. Er 1

is thans geen actieve huurovereenkomst op naam van gefailleerde. Op het
adres is inmiddels een ander restaurant gevestigd. De curator onderzoekt
wanneer en op welke wijze de huurovereenkomst is geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Hierover heeft de heer Fakkel, voormalig bestuurder en aandeelhouder, als 08-01-2021
volgt verklaard: 1
Culinair Spijzen en Dranken B.V. exploiteerde in het verleden een restaurant
aan de Nieuwe Rijn 28A te Leiden. De heer Fakkel heeft het restaurant in
2019, in zijn toenmalige hoedanigheid van bestuurder en aandeelhouder,
verkocht aan Udacha Holding B.V. Voor de opstart van de onderneming was
echter een lening aangegaan met een derde. Tot zekerheid van
terugbetaling was er een pandrecht gevestigd op de inventaris. De verkoop
vond plaats zonder dat de pandhouder daarover geinformeerd danwel
geconsulteerd was. De pandhouder had dan ook de nodige bezwaren tegen
de plaatsgevonden gang van zaken.

De heer Fakkel heeft om voorgaande reden de onderneming naar eigen
zeggen noodgedwongen teruggekocht. De aankoop heeft plaatsgevonden
via een nieuw opgerichte vennootschap, Restaurant Wielinga
Exploitatiebedrijf Nieuwe Rijn B.V. Laatstgenoemde exploiteert sindsdien tot
op heden het restaurant aan de Nieuwe Rijn 28A te Leiden onder de naam
“Restaurant Wielinga”.

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van een crediteur, een
energieleverancier. Het verzoek tot faillietverklaring is in eerste aanleg, op 20
oktober 2020, afgewezen door de Rechtbank Den Haag, omdat uit het
uittreksel van het Handelsregister was gebleken dat Culinair Spijzen en
Dranken B.V. met ingang van 6 september 2019 is ontbonden en de
verzoeker geen feiten en omstandigheden heeft gesteld die voldoende
aannemelijk maken dat de ontbonden rechtspersoon nog baten heeft.

Het verzoek is door het Gerechtshof in hoger beroep alsnog toegewezen na
mondelinge behandeling op 23 november 2020. Culinair is, hoewel daar
behoorlijk toe opgeroepen, niet ter zitting verschenen. Het voormalige
bestuuris door de curator gewezen op de mogelijkheid van het instellen van
verzet. Het voormalige bestuur heeft hier echter expliciet van afgezien.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Blijkens het Handelsregister werd er in het verleden met minimaal één
personeelslid gewerkt. De activiteiten zijn reeds medio 2019 geéindigd. De
curator heeft geen actieve dienstverbanden aangetroffen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Onderzoek status personeel, correspondentie voormalige bestuurders.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Onderzoek naar onroerende zaken.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. Voor de verbouwing en
inrichting van het pand te Leiden waarin het restaurant was gevestigd, is in
2018 een lening aangegaan. Als zekerheid is een pandrecht gevestigd op de
inventaris. Er is een overeenkomst van lening en pand ontvangen. De curator
heeft de stukken in onderzoek en verricht onderzoek naar de geldigheid van
het vermeende pandrecht alsmede wijze waarop de vermeende pandrechten
zijn afgewikkeld bij verkoop van het restaurant.

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet aan de orde in verband met het ontbreken van een bodem. 08-01-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Onderzoek naar bedrijffsmiddelen en zekerheden. 08-01-2021

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing. 08-01-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Geen werkzaamheden. 08-01-2021

1
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing. 08-01-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Geen werkzaamheden. 08-01-2021

1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

I €0,00

5.2 Leasecontracten

I Er zijn geen actieve leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

In 2018 zijn naar verluidt pandrechten gevestigd op de inventaris: eris een
pandakte en inventarislijst ontvangen. De curator heeft de stukken in
onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

Zoals hiervoor beschreven waren er mogelijk pandrechten gevestigd op de
inventaris.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Geen beroep op gedaan.

5.6 Retentierechten

I Geen beroep op gedaan.

5.7 Reclamerechten

I Geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen
I € 0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Aanschrijven banken en correspondentie crediteuren.

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet aan de orde. 08-01-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

| nNietaan de orde. 08-01-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen werkzaamheden. 08-01-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet aan de orde. 08-01-2021

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 08-01-2021

1

6.6 Opbrengst

I €0,00 08-01-2021
1

6.7 Boedelbijdrage

I € 0,00 08-01-2021
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen werkzaamheden. 08-01-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bedrijfsadministratie is opgevraagd en zal na ontvangst worden 08-01-2021
bestudeerd. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet bekend. De jaarstukken zijn opgevraagd. 08-01-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I De curator onderzoek of een goedkeuringsverklaring benodigd was. 08-01-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 08-01-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-01-2021

Toelichting
1

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de handelswijze
van het bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 08-01-2021

1

Toelichting

Zoals gebruikelijk onderzoekt de curator of er paulianeuze handelingen
hebben plaatsgevonden. Met name de omstandigheden van de verkoop van
het restaurant, met in het bijzonder de hoogte en allocatie van de koopsom,
vormen voorwerp van onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er is diverse informatie opgevraagd bij het voormalige bestuur, waaronder de 08-01-2021
bedrijfsadministratie. Daarnaast zijn diverse vragen gesteld omtrent de 1
verkoop van het restaurant en de oorzaken van het faillissement.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Opvragen informatie bij het voormalige bestuur. 08-01-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 496.088,83

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €7.136,19

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren, verifiéren vorderingen.

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen werkzaamheden.

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021
1

08-01-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek activa.
- Onderzoek zekerheden.
- Administratie- en oorzakenonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

08-01-2021

1

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-01-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


